

JUBILEUSZ 90-LECIA ISTNIENIA ORKIESTRY DĘTEJ OSP W SIEWIERZU

29 września 2013 roku w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Siewierzu świętowano Jubileusz **90-lecia Orkiestry Dętej** działającej przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Siewierzu.

Uroczystość tą zaszczytli swoją obecnością Pani Poseł do Parlamentu Europejskiego Małgorzata Handzlik, Poseł na Sejm RP Waldemar Andzel, Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP, a zarazem Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, Zastępca Burmistrza MiG Siewierz Dariusz Waluszczyk, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu Barbara Bochenek wraz z Radnymi, przedstawicielka poseł na sejm Anny Nemś, Komendant Gminny ZOSP RP w Siewierzu st. kpt. Andrzej Machura, Strażacy Ochotnicy, ich rodziny oraz wszyscy ci, którym działalność Orkiestry Dętej z Siewierza jest szczególnie bliska.

Wszystkich zgromadzonych przywitał **Kierownik Orkiestry pan Robert Burzawa**, który podziękował gościom za liczne przybycie i włączenie się we wspólne świętowanie jubileuszu.

Następnie głos zabrał **Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś** składając gratulacje za wspaniały dorobek artystyczny oraz podziękował za niezastąpiony udział w życiu kulturalnym i artystycznym mieszkańców Gminy Siewierz. Życzył również dalszych sukcesów oraz wszelkiej pomyślności w kolejnych przedsięwzięciach, tak aby orkiestra dalej się rozwijała, a razem z nią grono jej sympatyków i słuchaczy. Na tą okazję, Burmistrz przekazał także orkiestrze **prezenty w postaci bębna i werbla marszowego**.

Następnie głos zabrali pozostali goście, którzy oprócz gratulacji z okazji wspaniałego jubileuszu i życzeń dalszych sukcesów, podziękowali za podtrzymywanie tradycji i podkreślali fakt, że spośród ośmiu orkiestr dętych w powiecie będzińskim, aż cztery pochodzą z naszej gminy.

Po tej części rozpoczął się **koncert Jubilatów**, czyli Orkiestry Dętej OSP Siewierz, który poprowadzili Martyna Burzawa oraz Michał Serwa. W programie koncertu znalazły się **utwory** takie jak: Marsz Śląska (marsz), Zabawa u strażaków (oberek), Tschus (marsz), Vertraumte Melodien (beguine), Tanz mit Johann Strauss (wiązanka walcy), Przeboje nr 1 (wiązanka), Orkiestry Dęte (zaśpiewany przez Edytę Cymer i pana Roberta Burzawę), Tańczące palce (polka), Ave Maria no Morro (beguine), In dixie Mood (swing), Linda (tango), Popularne przeboje świata (wiązanka), Petruschka (polka).

KRÓTKA HISTORIA DŁUGIEGO GRANIA

Tekst: Martyna Burzawa, Barbara Gryczka

Ambicją społeczeństwa i istniejącej od 1911 roku Straży Ogniowej Ochotniczej było stworzenie własnej Orkiestry. Pierwszy skład kapeli na czele z kapelmistrzem Jagodą tworzyło trzynastu muzyków. 29 lipca 1923 roku organizację wcielono do Siewierskiego Towarzystwa Pożarowego. Na kierownika Orkiestry wyznaczono Jana Michalskiego, a do zarządu weszli Stanisław Kańtoch i Jan Kubisa.

Co ciekawe - osoby, chcące należeć do Orkiestry, musiały jednocześnie czynnie uczestniczyć w ćwiczeniach przeciwpożarowych. Jednocześnie każdy kandydat deklarował regularne uczestnictwo w zajęciach nauki gry na instrumencie i przynależność do Orkiestry przez minimum trzy lata od momentu zakończenia nauki gry.

W 1927 r. kierownictwo Orkiestry objął Rudolf Malec. Kapelmistrzami najczęściej mianowano organistów. W 1936 r. kapelmistrzem Orkiestry był K. Świerczyński, a 5 lipca 1936 roku został nim Stanisław

Skotarski. Ostatnia lekcja przed wojną odbyła się 19 sierpnia 1939 roku. Wojska niemieckie po wkroczeniu do Siewierza odebrały mieszkańcom wartościowe rzeczy, wśród których znalazły się instrumenty muzyczne.

Po zakończeniu wojny komendant policji – Paweł Dziąbek – zaproponował odtworzenie straży i Orkiestry. Pieniądze na instrumenty pochodziły z datków mieszkańców. Próby Orkiestry rozpoczęły się w październiku 1945 roku. Kapelmistrzem nadal był Stanisław Skotarski.

W 1948 roku kapelmistrzem Orkiestry zostaje prof. Józef Budzynowski. Od 1964 roku do 1 kwietnia 1993 roku Orkiestra gra po batutą mgr. Józefa Cymera. Dorobek kapelmistrza jest nie do przecenienia – Orkiestra posiada w swoim repertuarze wiele marszy wesołych, żałobnych oraz pieśni kościelnych w opracowaniu mgr. Józefa Cymera. Kolejnym kapelmistrzem był Stefan Łebek. Pełnił jednak tę funkcję tylko przez cztery miesiące: od maja do września 1994 roku. Jego następcą w październiku 1994 roku został **Alfred Kępski**, który swą funkcję pełni do dzisiaj.

Orkiestra Dęta OSP Siewierz bierze czynny udział w życiu kulturalnym Miasta i Gminy Siewierz, uczestnicząc we wszystkich wydarzeniach artystycznych, religijnych oraz państwowych. W swoim dorobku ma udział w licznych ogólnopolskich przeglądach orkiestr dętych oraz organizację serii koncertów „Spacer po pięciolinii”.

Do cennych osiągnięć Orkiestry OSP Siewierz należą m. in. zdobycie Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz „MAGNUM MERITUM PRO REGIONIS ET URBIS SEVIORIS” w 2006r., oraz Nagrody Starosty Będzińskiego w 2009r.





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś